
令和５年２月１７日

安中市内各中学校

３学年保護者 様

安中市中学校長会

会長 國峯 智

(松井田北中学校長)

前期選抜における合否発表への対応について（依頼）

春寒の候、３学年保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。また、日頃より中学校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し

上げます。

さて、前期選抜試験が無事終了して結果を心待ちにしているところかと存じます。す

でにご案内の通り、合格発表は各高等学校にて掲示発表されま すが、群馬県立高等

学校前期選抜合格者受検番号一覧のＷｅｂページにおいても合格者の確認ができます。（各

高等学校のWebページからは閲覧できません。）
つきましては、学校での生徒への合否の確認・伝達について、下記のようにいたし

ますので、保護者の皆さまにはご理解のうえ、慎重な対応をよろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 生徒への合否の伝達について

【合否の確認】２月２１日（火）１０：００～

・各中学校において、職員がＷｅｂページで合否を確認します。

・プリントアウトして複数の目で厳正に確認作業を行います。

【生徒への合否伝達】２月２１日（火）午後

・生徒への合否の伝達は、原則として５時間目以降を充てることにいたします。

※昨年度と同様にＷｅｂページをもとに担任が口頭で発表を行います。「合格に係る正式書類」

は、後日学校に郵送となるため、合格者のみ関係書類が配付されることになります。

２ 保護者への依頼事項について

・生徒には高等学校へ直接掲示発表を見に行かせないようにしてください。

・生徒が携帯電話やスマホを校内に持ち込むことがないようご協力をお願いします。

・中学校への電話等による合否の問い合わせや生徒への取次ぎは行いません。

３ その他

合否の結果を一刻も早く知りたいところですが、安中市各中学校においては、午前

中は静かに授業を実施し、午後に一斉に発表を行うことを申し合わせました。惜しく

も合格が叶わなかった生徒には、励ましの言葉とともに後期選抜に向けての適切な進

路指導を行う必要がありますので、現状を十分ご理解のうえ、上記依頼事項について

は厳守していただくよう改めてお願い申し上げます。


